
Mindeord for Helle Lund Kongsgård 

 

Helle blev uddannet på Ergoterapeutskolen i Holstebro på hold XXII i 1987. 

Straks herefter startede hun i ergoterapien på Skive Sygehus, hvor vi lærte Helle at kende – et bekendtskab, 

der efterhånden udviklede sig til et livslangt venskab. 

Efter knap 10 år i Skive gik turen til Ergoterapeutskolen i Holstebro i et vikariat som undervisningsassistent, 

inden Helle sidst i 90’erne blev ansat som instruktør i Ergoterapien på Holstebro sygehus samtidig med, at 

hun ind imellem havde lidt undervisningstimer på Ergoterapeutskolen. 

Der er ikke mange ergoterapeutstuderende fra Holstebro de følgende ca. 10 år, der ikke har været under 

Helles trygge og kompetente vinger. 

I 2009 blev Helle ansat ved Viborg kommune hvor hun prøvede kræfter med hverdagsrehabilitering. Senere 

kom der fokus på genoptræningsplaner. 

Helle var i hele sit arbejdsliv meget engageret i sit arbejde, fulgte med og deltog i udviklingen af faget. 

For cirka 10 år siden blev Helle syg første gang. Canceren var hård, men den kendte ikke Helle og hendes 

ukuelige livsmod. Så Helle vandt og kom stærkt tilbage. 

Omkring samme tid var hun med til opstarten af ” Strikkeklubben” – for ergoterapeuter, der har været ansat 

i ”den gamle ergoterapi” på Holstebro sygehus. 

Her har vi - med fuld gang i strikkepindene – fulgt hinanden i lyst og nød. 

For 3 år siden kom canceren tilbage, og efterhånden stod det klart, at Helle ikke ville komme tilbage til 

arbejdet. 

Selv om dagene bød på utallige behandlinger, operationer, komplikationer og bivirkninger bevarede Helle, 

ved hjælp af sin store kærlighed til og fra sin familie, under hele sit sygdomsforløb en utrolig positivitet, 

optimisme og livsmod. 

De sidste måneder, hvor Helle med egne ord ikke kunne så meget andet, strikkede hun, bl.a. babytøj til 

barnebarnet Johan og barnevognstæpper til kommende børnebørn. 

Helle fik det bedste ud af al ting lige til det sidste. 

Vi mindes Helle som en varm og stærk kvinde, altid nærværende og imødekommende. 

Tove Møl Christensen 

Lisbeth Krabbe Nielsen 

 


